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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

01 CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPALUNIDADE 01 Valor

04 Administração 912.300,00Função

02 DIRETORIA DE TRANSPARÊNCIA JUSTIÇA E SEGURANÇAUNIDADE 01 Valor

03 Essencial à Justiça 942.700,00Função

04 Administração 3.906.600,00Função

05 Defesa Nacional 63.600,00Função

06 Segurança Pública 5.758.700,00Função

03 DIRETORIA DE COMPRASUNIDADE 01 Valor

04 Administração 1.316.800,00Função

04 DIRETORIA DE FINANCASUNIDADE 01 Valor

04 Administração 15.462.900,00Função

28 Encargos Especiais 6.229.000,00Função

99 Reserva de Contingência 796.297,00Função

05 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E OBRASUNIDADE 01 Valor

04 Administração 10.656.800,00Função

15 Urbanismo 10.605.700,00Função

16 Habitação 50.000,00Função

26 Transporte 323.500,00Função

06 DIRETORIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, CULTURA E ESPORTESUNIDADE 01 Valor

04 Administração 567.300,00Função

12 Educação 50.722.103,00Função

13 Cultura 1.014.600,00Função

14 Direitos da Cidadania 710.000,00Função

15 Urbanismo 20.000,00Função

27 Desporto e Lazer 2.471.800,00Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDEUNIDADE 01 Valor

10 Saúde 39.519.600,00Função

18 Gestão Ambiental 280.400,00Função

08 DIRETORIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INCLUSÃO SOCIALUNIDADE 01 Valor

08 Assistência Social 3.747.500,00Função

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALUNIDADE 01 Valor

08 Assistência Social 4.734.000,00Função
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTEUNIDADE 01 Valor

14 Direitos da Cidadania 492.700,00Função

11 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSOUNIDADE 01 Valor

08 Assistência Social 230.000,00Função

12 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMOUNIDADE 01 Valor

03 Essencial à Justiça 179.600,00Função

11 Trabalho 4.000,00Função

23 Comércio e Serviços 2.787.000,00Função

13 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTEUNIDADE 01 Valor

18 Gestão Ambiental 1.059.200,00Função

20 Agricultura 835.300,00Função

26 Transporte 1.055.300,00Função

14 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEUNIDADE 01 Valor

04 Administração 304.005,00Função

15 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICAUNIDADE 01 Valor

06 Segurança Pública 60.000,00Função

01 SECRETARIA DA CAMARAUNIDADE 02 Valor

01 Legislativa 3.050.000,00Função

01 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIAUNIDADE 03 Valor

09 Previdência Social 21.159.000,00Função

99 Reserva de Contingência 7.481.000,00Função

01 ESGOTO E AGUA DE GUAIRAUNIDADE 04 Valor

17 Saneamento 8.365.485,00Função

28 Encargos Especiais 70.093,00Função

99 Reserva de Contingência 69.843,00Função

TOTAL GERAL 208.014.726,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL 912.300,0001
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

01 DIRETORIA DE TRANSPARÊNCIA JUSTIÇA E SEGURANÇA 10.671.600,0002

01 DIRETORIA DE COMPRAS 1.316.800,0003

01 DIRETORIA DE FINANCAS 22.488.197,0004

01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E OBRAS21.636.000,0005

01 DIRETORIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES55.505.803,0006

01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 39.800.000,0007

01 DIRETORIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INCLUSÃO SOCIAL3.747.500,0008

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 4.734.000,0009

01 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 492.700,0010

01 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 230.000,0011

01 DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO2.970.600,0012

01 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2.949.800,0013

01 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 304.005,0014

01 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 60.000,0015

02 SECRETARIA DA CAMARA 3.050.000,0001

03 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 28.640.000,0001

04 ESGOTO E AGUA DE GUAIRA 8.505.421,0001

208.014.726,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 3.050.000,00

03 Essencial à Justiça 1.122.300,00

04 Administração 33.126.705,00

05 Defesa Nacional 63.600,00

06 Segurança Pública 5.818.700,00

08 Assistência Social 8.711.500,00

09 Previdência Social 21.159.000,00

10 Saúde 39.519.600,00

11 Trabalho 4.000,00

12 Educação 50.722.103,00

13 Cultura 1.014.600,00

14 Direitos da Cidadania 1.202.700,00

15 Urbanismo 10.625.700,00

16 Habitação 50.000,00

17 Saneamento 8.365.485,00

18 Gestão Ambiental 1.339.600,00

20 Agricultura 835.300,00

23 Comércio e Serviços 2.787.000,00

26 Transporte 1.378.800,00

27 Desporto e Lazer 2.471.800,00

28 Encargos Especiais 6.299.093,00

99 Reserva de Contingência 8.347.140,00
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: , Data: 

208.014.726,00TOTAL


